
lf 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГ А 

Комитет по образованию 
Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 594 

Московского района Санкт-Петербурга 
(ГБОУ школа № 594) 

ул. Победы., д.1 О, литер А, Санкт-Петербург, 196070 
тел/факс 371-00-58 

е-гпай: schoo1594spb@yandex.rн 
ОКПО 49989399 ОГРН 1037821044117 

ИНН/КПП 781О151875/781001001 

от 01.11.2021г. № 135/1-о/д 

ПРИКАЗ 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности. 

В соответствии с письмами Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510 «Об 
организации работы по повышению функциональной грамотности», от 15.09.2021 № АЗ- 
581/03 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности» в рамках 
реализации национального проекта «Образование», с целью повышения функциональной 
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, Распоряжения Комитета по 
образованию СПб от 15.09.2021 № 2598-р «Об утверждении Плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга, реализующих основные 
общеобразовательные программы на 2021/2022 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по формированию 
функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год. 
(Приложение 1 ). 

2. Заместителю директора по УВР Морозову Н.К.: 
2.1 обеспечить реализацию плана, направленного на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся ГБОУ школы № 594. 
2.2 до 08.11.2021 г. выложить на сайт школы. 

3. Руководителям МО обеспечить актуализацию планов работы МО в части 
формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся в срок до 
08.11.2021г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы №594: 

No ФИО 
п/п 
1. Мо озов Н.К. 

Должность 

Зам. директора по УВР 

Н.В. Агафонова 

дата 

01.11.2021 

С приказом озна.компен(а)·. 


	image_001.pdf (p.1)

		2021-11-25T22:18:53+0300
	Директор Н.В. Агафонова




